
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и 

бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловекой области от 20.05.2014 N~ 249 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N~ 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года N~ 8-ОЗ 
«0 бюджетном процессе в Свердловекой области», Законом Свердловекой 

области от 26 июня 2015 года N~ 63-ОЗ «0 внесении изменений в Закон 
Свердловекой области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 
2016 И 2017 ГОДОВ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

ТерриториалЬного фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловекой области 

от 20.05.2014 N~ 249 «Об утверждении Порядка применеимя бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (w\vw.pravo.gov66.ru), 2014, 23 мая, N~ 1530) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловекой 

области от 04.06.2014 N~ 275, от 07.07.2014 N~ 335, от 11.08.2014 N~ 397, 
от 01.10.2014 NQ 489, от 13.10.2014 N~ 506, от 07.11.2014 N~ 540, от 13.11.2014 



------- --------

2 

N2 549, от 09.12.2014 N2 598, от 29.12.2014 N2 655, ОТ 30.12.2014 N2 658, 
от 25.03.2015 N2 108, от 28.04.2015 N2 160, от 15.05.2015 N2 176, от 20.05.2015 
N2 185 и от 18.06.2015 N2 233, следующие изменения: 

1) часть третью пункта 31 дополнить подпунктом 9-1 следующего 
содержания: 

«9-1) целевая статья 0836304 «Строительство комплекса объектов 

внеплощадочной инфраструктуры индустриального парка «Богословский» в 

городе Краснотурьииске за счет безвозмездных поступлений от некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов», по которой отражаются расходы на 

строительство комплекса объектов внеплощадочной инфраструктуры 

индустриального парка «Богословский» на территории городского округа 

Краснотурьинсю> за счет безвозмездных поступлений от некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов»;»; 

2) в подпункте 11 части третьей пункта 36 слова «иного имущества, для 
проведения» заменить словами «иного имущества для проведения»; 

3) в подпункте 18 части третьей пункта 68 слова «подключение музеев к 
сети Интернет» заменить словами «подключение музеев к сети «Интернет»; 

4) подпункт 69 части третьей пункта 71 изложить в следующей редакции: 
«69) целевая статья 1507721 «Государственные единовременные пособия 

гражданам в соответствии с постановлением Правительства Свердловекой 

области «Об осуществлении социальной поддержки граждан при возникновении 

поствакцинальных осложнений, вызванных профилактическими прививками, не 

включенными в национальный календарь профилактических прививок и 

календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям», по 

которой отражаются расходы на реализацию постановления Правительства 

Свердловекой области от 12.11.2014 N2 978-ПП «Об осуществлении социальной 
поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений, 

вызванных профилактическими прививками, не включенными в национальный 

календарь профилактических прививок и календарь профилактических прививок 

по эпидемическим показаниям» в части единовременных пособий гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений, вызванных профилактическими 

прививками, не включенными в национальный календарь профилактических 

прививок и календарь профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям;»; 

5) в подпункте 8 части третьей пункта 113 слова «Il пусковой комплекс 
автодорога» заменить словами «Il пусковой комплекс, автодорога»; 

6) в приложении 1 строки 18, 82, 89, 94, 176, 319, 377,385,486, 742-1 и 760 
изложить в следующей редакции: 

18 0315392 Завершение работ по созданию и развитию сети 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе 

подготовка зданий и помещений для филиалов 

многофункциональных центров в муниципальных 

образованиях Свердловекой области (за исключением 

.. 



3 

муниципальных многофункциональных центров), за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

82 0515040 Возмещение части затрат сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой премии, 

начисленной по договору сельскохозяйственного 

страхования в области растениеводства, за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

89 0515049 Возмещение части затрат сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой премии, 

начисленной по договору сельскохозяйственного 

страхования в области животноводства, за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

94 0515055 Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования, за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

176 1011821 Обеспечение изъятия земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества, 

иного имущества для проведения чемпионата мира по 

футболу в 2018 году, а также выполнение кадастровых 
работ в отношении земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества, 

иного имущества 

319 1375133 Организационные мероприятия по обеспечению граждан 

лекарственными препаратами, предназначенными для 

лечения больных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей, за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

377 1414640 Информатизация муниципальных музеев, в том числе 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программнаго обеспечения, подключение 

музеев к сети «Интернет» 

385 1415146 Проведение мероприятий по подключению общедоступных 

библиотек муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловекой области, к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки 

486 1507721 Государственные единовременные пособия гражданам в 

соответствии с постановлением Правительства 

Свердловекой области «Об осуществлении социальной 

поддержки граждан при возникновении поствакцинальных 



4 

осложнений, вызванных профилактическими прививками, 

не включенными в национальный календарь 

профилактических прививок и календарь профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям» 

742-1 5625420 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск - Кытлым 
на территории городского округа Карпинск в Свердловекой 

области, I пусковой комплекс, l б этап; Il пусковой 
комплекс; III пусковой комплекс, за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета 

760 5636419 Строительство транспортной развязки в разных уровнях на 

пересечении ул. Новосибирская 2 и автомобильной дороги 
вокруг г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь-

Екатеринбург - автодорога Подъезд к г. Екатеринбургу от 
автодороги «Урал», II пусковой комплекс, автодорога 
Подъезд к п. Медному - автодорога Екатеринбург -
Полевекой в Свердловекой области (II и III этапы) 

7) приложение 1 дополнить строкой 138-1 следующего содержания: 

138-1 0836304 Строительство комплекса объектов внеплощадочной 

инфраструктуры индустриального парка «Богословский» в 

городе Краснотурьииске за счет безвозмездных 

поступлений от некоммерческой организации «Фонд 

развития моногородов» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра финансов С.Д.Климук 


		2015-07-09T11:20:02+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




